

"UROKI BIESZCZADZKICH POŁONIN"

02-03-04-05-06 MAJA 2025 r.

(piątek - wtorek) 5 dni - 4 noclegi

**NAŁĘCZÓW, SOLINA, SERCE BIESZCZAD, KOMAŃCZA, BALIGRÓD,
MYCZKOWCE, CISNA, MARKOWA, ŁAŃCUT**

1 DZIEŃ :

* wyjazd z Olsztyna (parking hotelu Wileńskiego) godz. 6:00

* ok. godz.11-tej przyjazd do NAŁĘCZOWA - jednego z najpiękniejszych i najbardziej znanych uzdrowisk w Polsce.



Zwiedzanie miasteczka zaczniemy od głównej atrakcji, czyli Parku Zdrojowego z zadbanymi, zielonymi alejami, licznymi rzeźbami, ze stawem wyspą na nim i różnymi historycznymi obiektami. Potem przejdziemy do Starych Łazienek i do Domu Zdrojowego gdzie spróbujemy słynnych nałęczowskich wód mineralnych w cieniu sanatoryjnej Palmiarni.



* czas wolny na posiłek we własnym zakresie

* po obiedzie przejdziemy do zabytkowego budynku dawnej Ochronki - wybudowanej z wapienia i cegły w stylu zakopiańskim, gdzie dziś mieści się biograficzno-literackie Muzeum Bolesława Prusa - autora "Lalki", "Placówki" czy "Kronik".

*ok. godz.15-tej przejazd do SOLINY. Ok. 20-tej zakwaterowanie w Ośrodku Wczasowym "Solinka"

* wspólna obiadowokolacja i nocleg.

2 DZIEŃ :

* po śniadaniu przejazd malowniczą doliną Solinki do MAJDANU, gdzie znajduje się główna stacja BIESZCZADZKIEJ KOLEJKI LEŚNEJ. Cała przejażdżka tą niesamowitą kolejką trwa 2 godziny (w tym 35 minut postoju w Balnicy, dawnej osadzie Łemkowskiej, gdzie będziemy mogli skosztować tradycyjnych, bieszczadzkich przekąsek. Chętni mogą przejść na samą granicę polsko-słowacką, odległą 150 m. od kolejki.



* powrót kolejką do Majdanu i dalsza podróż autokarem do KOMAŃCZY, gdzie w latach 1955-1956, w klasztorze Sióstr Nazaretanek, internowany był "Prymas Tysiąclecia" - kardynał Stefan Wyszyński.

* Po obejrzeniu Izby Pamięci przejedziemy do SZCZAWNEJ, gdzie rodowita Łomkini oprowadzi nas po przepięknej prawosławnej Cerkwii p.w. Zaśnięcia Przenajświętszej Bogurodzicy z 1889r.

* po powrocie do hotelu wspólna obiadowokolacja i taneczna impreza integracyjna z muzyką na żywo (zespół góralski).

3 DZIEŃ :

* godz. 8:00 śniadanie

* po śniadaniu przejazd do SOLINY. Przespacerujemy się nad Zalewem Solińskim a to ponad 500 000 000 m³ wody która, trzyma w ryzach "zielone wzgórza" oraz 2 000 000 ton betonu. Dotrzemy do największej i najwyższej zapory w Polsce o wysokości 82m. i długości 664 m., spiętrzającej wody Sanu i Solinki.

Będziemy mieli możliwość zobaczenia wnętrza zapory (najpierw obejrzymy krótki film o historii zapory, potem razem z przewodnikiem przejdziemy do starych turbin, hali maszyn, urządzeń pomiarowych, oraz do najniższych galerii znajdujących się 6 metrów

pod dnem jeziora.



* widzieliśmy już zaporę solińską od dołu... Teraz czas na zapierającą przejażdżkę ponad zaporą, największą atrakcją Bieszczad, otwartą 07.10.2022 r. - Kolejką Gondolową. Jedną z 25 przeszklonych gondoli jadących ponad 102 m. nad poziomem terenu. przejedziemy trasę 1580 m. od dolnej stacji Plasza do stacji górnej na Górze Jawor. Wejdziemy też na 50-metrową wieżę widokową z tarasem i przeszklonym chodnikiem. Chwila relaksu w kawiarni z przepięknymi widokami.



Efekt łaaaaa! gwarantowany!!!

* powrót gondolą do stacji początkowej gdzie możemy zobaczyć multimedialną przestrzeń Pre-show czyli ekspozycję o bieszczadzkich zwierzętach, nieistniejących wsiach, najwyższych szczytach, przyrodzie, rzekach oraz o powstaniu zapory w Solinie.

* na dole czas wolny na zakup pamiątek i posiłek we własnym zakresie.

* na zakończenie dnia czeka nas niezapomniany rejs statkiem "Komandor" po zielonych wodach zalewu. Piękne widoki połączone z opowieściami kapitana statku sprawią że potwierdzi się słynne powiedzenie że "w Bieszczady przyjeżdża się tylko raz, a potem się już tylko wraca...."

* ok. godz. 16-tej. przejazd do Myczkowców, gdzie w Ośrodku Wypoczynkowo-Rehabilitacyjnym Caritas, znajduje się ewenement w skali Europy - "Żywa Księga Biblii czyli ogród biblijny". To miejsce które poprzez środowisko przyrodnicze czyli posadzone w nim rośliny wymienione w Biblii a także poprzez inne elementy kompozycji wprowadza

nas w wydarzenia przedstawione w Piśmie Świętym.



* ok. godz. 19-tej powrót do hotelu, wspólna obiadowa kolacja i nocleg

4 DZIEŃ :

* po śniadaniu wyjazd na całodniową wycieczkę w bieszczadzkie połoniny.

* przejazd malowniczą trasą Bukowiec-Czarna-Lutowiska aż do miejscowości Muczne gdzie w Zagrodzie Aklimatyzacyjnej zobaczymy karmienie żubra- króla bieszczadzkich lasów.



* w nadleśnictwie Stuposiany zobaczymy Plenerowe Muzeum Wypału Węgla Drzewnego z ekspozycją dwóch różnych sposobów wypalania węgla drzewnego z zabytkowymi retortami, przekrojem mielerza, barakiem wypalaczy i licznymi tablicami edukacyjnymi.



* następnie terenami Bieszczadzkiego Parku Narodowego przez Ustrzyki Górne wjedziemy na Wyżną Przełęcz gdzie będziemy podziwiać rozległą panoramę najwyższych bieszczadzskich szczytów. Zatrzymamy się przy obelisku poświęconym Ofiarom Gór i

GOPR-owcom. Zajrzemy do Bieszczadzkich Wrót Szczęścia. Z przetęczy przez Wetlinę dojedziemy do Cisnej zwanej bieszczadzkim ośrodkiem kultury, gdzie odwiedzimy Galerię "Bieszczadzkie Anioły", wzgórze "Betlejemkę" a czas wolny spędzimy w "Siekierzadzie" czyli drink-barze bieszczadzkich zakapiorów.

* na koniec przejedziemy z Cisnej do Baligrodu, na tereny walk z bandami UPA w latach 1944-1947. To w tych okolicach 28 marca 1947 r. zginął w zasadzce generał Karol Świerczewski co było początkiem akcji pacyfikacyjnej "Wisła", w wyniku której przymusowo przesiedlono ponad 140 tys. rdzennej ludności : Ukraińców, Bojków i Łemków.

* jeśli czas pozwoli w drodze powrotnej zatrzymamy się GÓRZANCE i wejdziemy do dawnej greckokatolickiej cerkwii św. Paraskewy, z unikatowym w skali kraju ikonostasem, składającym się z wyciętych z deski płaskorzeźbionych i polichromowanych postaci.

* ok. godz. 18-tej powrót do hotelu. Obiadokolacja w postaci grilla. Przy ognisku spotkamy się z prawdziwym, bieszczadzkim zakapiorem, który uraczy nas bieszczadzkimi legendami, grą na gitarze, śpiewem i zabawami....

5 DZIEŃ :

* śniadanie godz 8:00

* o godz. 9:00 opuszczamy hotel i udajemy się w drogę powrotną do Olsztyna.

* o godz. 11-tej przyjeżdżamy do miejscowości MARKOWA, gdzie zwiedzimy interaktywne Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II Wojny Światowej im. Rodziny Ulmów. 24 marca 1944r. niemieccy żandarmi i granatowi policjanci rozstrzelali polską, ośmioosobową rodzinę Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ukrywanych przez nich Żydów z rodzin Szallów i Goldmanów.



* o godz. 12:30 przejedziemy do jednej z najlepiej zachowanych w Europie rezydencji arystokratycznych Lubomirskich i Potockich w historycznym ŁAŃCUCIE.

Pałac słynie ze znakomitych wnętrz mieszkalnych oraz niezwykle interesującej kolekcji pojazdów konnych

Cały zespół pałacowy otacza stary, malowniczy park w stylu angielskim w którym mieszczą się liczne pawilony i zabudowania gospodarcze, ściśle związane z codziennym życiem Łańcuckiej rezydencji

* po zwiedzaniu czas wolny na obiad we własnym zakresie.

* ok.godz.17-tej wyjazd do Olsztyna

* planowany powrót do Olsztyna ok. godz. 24-ej.

ŁĄCZNA CENA : 1 880 zł. + 10 zł. na FS

CENA ZAWIERA :

* przejazd luksusowym autokarem klasy turystycznej na trasie Olsztyn-Nałęczów-Solina-Markowa-Łańcut-Olsztyn

* programowe przejazdy autokarowe w trakcie pobytu w Bieszczadach

* 4 noclegi

* 4 śniadania i 4 obiadokolacje

* zabawa integracyjna z muzyką na żywo

* ognisko i "bieszczadzki zakapior" w przeddzień wyjazdu.

* rejs statkiem po Zalewie Solińskim

* bilet na gondolę

* bilet na Bieszczadzką Kolej Wąskotorową

* pełen pakiet biletowy do wszystkich zwiedzanych obiektów

* usługi profesjonalnych przewodników po Nałęczowie, Łańcucie i podczas pobytu w Bieszczadach

* pełne ubezpieczenie

* zestawy tour- quid dla każdego uczestnika wycieczki

Opieka pilota grupy podczas całego wyjazdu GRATIS

W autokarze kawa, herbata, słodki poczęstunek GRATIS

CENA NIE ZAWIERA posiłków i napojów w czasie wolnym podczas zwiedzania

